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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Né bazé t& nenit 12, paragrafi 1, shkronja “d” n& lidhje me nenin 24, paragrafi 2, neni 40,
paragrafi 2, shkronja “b” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, neni 40.2 “b” dhe
41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komunés s&¢ Vushtrris€, si dhe né bazé t&
propozimit t& Kryetarit t& komungs, Kuvendi i Komunés s& Vushtrris& né mbledhjen e
mbajtur mé 29 shtator 2022, merr kété:

VENDIM
PER APROVIMIN E BUXHETIT Tk KOMUNES SE VUSHTRRISE PER VITET
2023-2025

1. Me két& vendim aprovohet buxheti i Komungs s& Vushtrrisé, pér vitet 2023-2025, konform
Qarkoreve Buxhetore 2022/01 dhe 2022/02 pér komuna t& 18shuara nga MFPT-ja, pér vitin
2023 dhe projeksionet pér vitin 2023 dhe 2025.

2. Shuma e pérgjithshme e buxhetit t& Komun&s s& Vushtrris€ p&r vitin 2023 &shté
23,373,910 €, prej t€ cilave pér:

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025

1. | Paga dhe méditje 10,796,373 € 10,850,355 € 10,904,607 €

2. | Mallra dhe shé&rbime 3,904,187 € 3,999,000 € 4,047,393 €

3. | Shpenzime komunale 472,500 € 498,200 € 518,128 €

4. | Subvencione 942,000 € 990,000 € 1,059,070 €

5. | Shpenzime kapitale 7,258,850 € 8,590,845 € 9,393,711 €
Totali: 23,373,910 24,928,400 € 25,922,909 €

3.T& hyrat vetanake t& planifikuara p&r vitin 2023........c.cccvvevriiinninniiissinnene 2,900,559.00 €.

4. Mjetet financiare t& cekura né pikén 2 dhe 3 t& kétij vendimi jan& né€ pajtim me Qarkoret
Buxhetore 2022/01 dhe 2022/02 t& MFPT-sé&, si dhe n& bazé t& kufijve buxhetoré.

5. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa, Kryetari i
komunés dhe drejtorité tjera kompetente komunale.

6. Tabela 4.1- plani i ndarjeve buxhetore t& shpenzimeve totale pér vitet 2023-2025, (kopja e
shtypur prej SZHMB, vulosur, nénshkruar nga Kryetari i komunégs dhe ZKF). Tabela 4.2 -
financimi i projekteve kapitale pér vitin 2023 dhe projekteve kapitale shumévjegare pér vitin
2023-2025 (shtypur nga sistemi PIP, vulosur, si dhe nénshkruar nga Kryetari i komunés dhe
ZKF-ja).



Tabelat 4.3 plani afatmesém i t& hyrave totale t& buxhetit komunal nga grantet geveritare dhe
t& hyrat vetanake (shtypur nga BDMS, vulosur, nénshkruar nga Kryetari i komung&s dhe ZKF-
ja), si dhe tabelat e buxhetimit t& p&rgjithshdm gjinor jan& pjes& e ké&tij vendimi, t&
bashkéngjitura né shtojcg.

7. Ky vendim hyné n& fuqi pas aprovimit dhe nénshkrimit nga Kryesuesi/ja i/e kuvendit dhe i
njé&jti i dorézohet Ministrisé s¢ Financave pér zbatim.

Melihate Basholli-Latifi
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komuné&s-Vushtrri

Né mbéshtetje t& nenit 12, paragrafi 2, shkronja “d”, nenit 40, paragrafi 2, pika “c” t& Ligjit
Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisjen Lokale, nenit 9, pika 1 t& Ligjit Nr.06/L-005 pér Tatimin ng&
Pronén e Paluajtshme, si dhe n& bazg t& nenit 41, paragrafi 2, pika “¢” t& Statutit t& Komunés
s¢ Vushtrris€, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2022,
merr kété:
VENDIM
pér caktimin e normave tatimore té pronave

1. Me kété vendim bg&het caktimi i normave tatimore pér t& gjitha kategorit& e pronave
me pérjashtim t& kategorisé proné publike, dhe até si n& vijim:

Lloji i pronés Norma e tatimit n& %
Proné rezidenciale (banesé-apartmant) 0,15
Njési rezidenciale-parcelé 0,15
Proné rezidenciale - shtépi 0.15
Proné komerciale 0.21
Njési komerciale-parcelé 0,18
Prong industriale 0.18
Njési industriale-parcelg 0,18
Pron& bujqésore 0.15
Njé&si bujqésore-parceld 0,15
Njési pyjore parcelé 0,15
Pronat e pameremetuara dhe jo t& gatshme pér banim 0.15
Garazhet 0.15
Objektet ¢ braktisura 0.15
Pronat komerciale (pishinat, fushat sportive etj). 0.21
Pronat e pameremetuara dhe jo t& gatshme komerciale 0.20

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

4. Ky vendim hyn né& fuqi shtaté (7) dit€ pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunég&s-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 12.2, shkronja “d” t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040, (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 28/04 gershor 2008) nenin 7 t& Ligjit pér
Bashképunim Ndérkomunal Nr. 04/L-010 (Gazeta Zyrtare e Republikés Nr. 7/10 Gusht
2011), nenin 40, par. 40.2, shkronja “¢” t& Statutit t&¢ Komuné&s, Kuvendi i Komunés ng
mbledhjen e mbajtur m& 29 shtator 2022, merr kété:

VENDIM
Pér miratimin e nismés pér bashképunim ndérkomunal mes Komunés s& Vushtrrisé dhe
Komunés sé Obiliqit

1. Me két€ vendim miratohet nisma e Kryetarit t&¢ Komunés s& Vushtrrisé 02Nr.1196/22 daté
22.9.2022 pér bashképunim ndérkomunal né mes t& Komunés s& Vushtrrisé dhe Komunés s&
Obiliqit.

2. Autorizohet Kryetari i Komunés s& Vushtrrisé¢ q& pas konsultimeve me Kryetarin e
Komunés s&¢ Obiliqit t& pérgatisé Drafi-Marréveshjen ¢ mirékuptimit pér financim t&
pérbashkét t& projektit “Ndértimi i Trotuarit dhe Shtegut pér Bigikleté me Infrastrukturg,
Prelluzhé—Plemetin” né gjatési L=3300 m, gjerési L= 2.80 m. Vlera e projektit &shts:
474,847.96 €, prej t& cilave Komuna e Vushtrrisé do t& participojé me 253,252.20 € ose
1760 m gjatési, ndérsa Komuna e Obiliqit me 221,595.80 € ose 1540 m gjatési.

3. Draft-marréveshja, bazuar n& procedurat e caktuara ligjore, i dérgohet Kuvendit t&
Komunés pér shqyrtim dhe miratim.

4. Ky vendim hyn né& fuqi shtat& (7) dit& pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sg&
Vushtrrisé.
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale, nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t& Komuné&s, Kuvendi i Komunés sé¢
Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2022, merr k&té:

VENDIM
pér aprovimin e raportit t&¢ komisionit komunal

1. Me két¢ vendim aprovohet raporti i komisionit komunal pé&r verifikimin e procesit t&
dhénies t& pron&s komunale n& shfrytézim, verifikimi i dokumentacionit, investimet e béra
nga investitori dhe kontratat e pungtoréve, lidhur me ish-objektin e shkollgs fillore “Migjeni”
né fshatin Stanoc i Epé&rm, i cili ishte dhén& né shfrytézim me kontratén me numér t&
protokollit 02-Nr.211/21 e daté&s 5.3.2021 Kompanisé s& tekstilit “Vitex Group”.

2. Obligohet Drejtoria € Inspektimeve q& né bashképunim me Drejtoring e Kadastrit t&
Komunés s& Vushtrrisg, q&€ n& njé afat t& arsyeshém ligjor t& ndérmarré veprimet e nevojshme
pér lirimin e objektit t& ish-shkollgs fillore “Migjeni” ashtu qé& fabrika “Vitex Group” t’i
largoj& pajisjet nga objekti né fjalé.

3. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Drejtoria e Inspektimeve, si
dhe Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

4. Ky vendim hyn ng€ fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit n¢ faqen zyrtare t& Komunés s¢
Vushtrrisé.

Melihate Basho!_l_i-Latifi
- 4 17 7
e ot AP (5]/:-"
" Kryésuése'e Kuvendit

\

¢
< ?!
\ "» \




20.09.2002 |

vl { iarr“h

Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit Nr. 03/L-040 p&r Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 41, paragrafi 2, shkronja “¢” t& Statutit t&§ Komunés, si dhe duke marré pér bazé
opinionin e Agjencisé¢ Kundér Korrupsionit, me numér t& referencés 06.02/1326/22 i datés
25.03.2022, Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé né mbledhjen e mbajtur mé 29 shtator 2022,
metr kéte:

VENDIM
pér pezullimin e aktiviteteve né Parkun Industrial né fshatin Lumadh

1. Me két& vendim pezullohet vendimi i Kuvendit t& Komunés t& Vushtrris¢ me numér t&
protokollit Nr.81/21 i dat&s 16.04.2021 pér Dhénien né Shfrytézim Afatgjaté t& Pronés s&
Paluajtshme t¢ Komunés, ashtu q& pezullohen t& gjitha aktivitetet n& Parkun Industrial
(projektit Zona Ekonomike né fshatin Lumadh), deri n& njé vendim tjetér t& Kuvendit t&
Komunés s¢ Vushtrrisé, duke marré pér bazé opinionin e Agjencisé¢ Kundér Korrupsionit.

2. Kuvendi i Komunés s& Vushtrrisé do t’i njoftojé organet e drejtésisé me shkresat e 1éndés
qé& lidhen me g&shtjen e projektit Parku Industrial ng fshatin Lumadh.

3. Kuvendi i Komungs s& Vushtrris¢ do t’i drejtohet me shkres& zyrtare Ministrisé t&
Administrimit t& Pushtetit Lokal pér t& marr& opinion ligjor (konsultim paraprak) lidhur me
¢éshtjen e Parkut Industrial ng fshatin Lumadh.

4. Pér zbatimin e ké&tij vendimi obligohen: Kryetari i komunés, Kryesuesja e kuvendit,
Drejtoria pér Gjeodezi, Kadastér dhe Pron& si dhe drejtorité tjera komunale q& lidhen me
domenin e kompetencave me ¢&shtjen e Parkut Industrial n& Lumadh.

5. Ky vendim hyn ng& fuqi shtaté (7) dit& pas publikimit n& fagen zyrtare t& Komunés s&

Vushtrrisé.

_——Melihate Basholli-Latifi
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